平成28年4月7日

組合員　各位
ISO 9001：2015、ISO14001：2015規格改正講習会開催のご案内
東部金属熱処理工業組合
理事長　大屋 和雄
担当副理事長　竹内 博次
活性化分科会委員長　池永 　薫
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　　日頃は東部金属熱処理工業組合の事業にご協力をいただき誠にありがとうございます。
　　2015年にISO9001、ISO14001の規格が改正されました。ISO9001は7年ぶり、ISO14001は11年ぶりの改正となります。現在、内部監査員の方で、監査員を継続される方は規格変更に対する講習を受けなければなりません。東部金属熱処理工業組合でも開催しますので、ご案内申し上げます。なお、本講習会は受講証明書の発行を行います。
ご多忙中とは思いますが、ご参加をお願い申し上げます。

準備の都合上、５月２０日（金）までに参加申込書をFAXにてお送りくださいますようお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

１．開催日時　　平成２８年６月１１日（土） １０：００～１５：００
２．場　　所　　機械工具会館 ４階　第４会議室　　　※別紙地図参照
　　　　　　　　　　　　　　 [〒108-0014東京都港区芝5-14-15、℡03-3451-5553]
３．定　　員　　６０名
４．講    師　　ＪＦＥテクノリサ－チ㈱　徳重　昇司　（主任審査員）
５．参 加 費　　５，０００ 円/人（消費税込）
６．カリキュラム

	 内容
	　スケジュール

	１．開会
２．共通講習
（昼休み）
３．9001講習
４．14001講習
５．閉会
	開会挨拶
規格改正の経緯、改正の基本概念と特徴に
ついて

　主な改正内容と現行規格との比較、移行対応に
　ついて
　主な改正内容と現行規格との比較、移行対応に

　ついて
　閉会挨拶
	10:00～
 　　　12:00
（12:00～13:00）
13:00～13:45
13:45～

15:00

以上
FAX：０３－３４５２－７３３６　東部金属熱処理工業組合 行
平成２８年　　月　　日
ISO 9001：2015、ISO14001：2015規格改正講習会参加申込書

会社名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （フリガナ）
部署名　　　　　　　　　　　　　  　　ご担当者名
　　　　　　　　　　〒

送付先住所
電話番号　　　　　　　　　　　　　　　FAX番号
	参加者氏名
	受講希望
	実務経験年数

	１
	（フリガナ）
	１．ISO9001のみ
２．ISO9001/

ISO14001

両方受講
	　　　年

	２
	（フリガナ）
	１．ISO9001のみ
２．ISO9001/

ISO14001

両方受講
	　　　年

	３
	（フリガナ）
	１．ISO9001のみ
２．ISO9001/

ISO14001

両方受講
	　　　年

	４
	（フリガナ）
	１．ISO9001のみ
２．ISO9001/

ISO14001

両方受講
	　　　年

	５
	（フリガナ）
	１．ISO9001のみ
２．ISO9001/

ISO14001

両方受講
	　　　年

　　　　　　　参加費　５,０００円／人　×　　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　振込額合計　　　　　　　　　　円

　[image: image1.png]

	[image: image2.png]B B TERE

東京都港区芝5-14-15

	TEL: 03-3451-5553

[image: image3.png]

		●
	ＪＲ田町駅より徒歩７分

	●
	都営浅草線三田駅より徒歩５分

	●
	都営三田線三田駅より徒歩７分

ＪＲ田町駅はＪＲ東京駅より山手線または

京浜東北線で４つ目（所要時間１０分）
ただし、京浜東北線は日中快速運転のため

２つ目（所要時間６分）

1/3